№ 3
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2015________		           		№134______

ст-ца Бесстрашная
т. Отрадная

Об утверждении мероприятий
 администрации Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	В целях регулирования отношений, обеспечения технической готовности   возникающих в связи с предоставлением муниципальных услуг в электронном виде  п  о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить  мероприятия  администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района                                             В. Б. Панин

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
          постановлением администрации
 Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
[bookmark: _GoBack]      от ____18.12.2015_____ № 134__

Мероприятия
 администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	№
	Мероприятие
	Вид документа, подтверждающего исполнение мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты

	Нормативное регулирование отношений, возникающих в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг
в электронном виде

	1.
	Разработка и утверждение планов-графиков перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, в соответствии с требованиями к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
	правовые акты муниципальных образований Краснодарского края
	29.12.2015
	Утвержден перечень мероприятий, направленных на оптимизацию процесса предоставления муниципальных услуг

	1.
	Назначение ответственного работника администрации за реализацию плана-графика мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	Распоряжение администрации Бесстрашненского сельского поселения
	29.12.2015
	Определен ответственный за реализацию план-графика мероприятий по переходу на
предоставление муниципальных услуг в электронном виде – начальник общего отдела

	1.
	Назначение ответственного технического специалиста в администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  Краснодарского края за реализацию план-графика мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	Распоряжение администрации Бесстрашненского сельского поселения
	29.12.2015
	Определен ответственный технический специалист в администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  Краснодарского края за реализацию плана-графика мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части включения информации об особенностях предоставления муниципальных услуг в электронной форме с использованием Единого портала государственных услуг и Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края

	Постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
	01.02.2016
	Утверждены
административные регламенты предоставления муниципальных услуг, включающие административную процедуру предоставления услуги в электронном виде в соответствии с требованиями к предоставлению услуги в электронном виде

	1.
	Разработка и приведение технологических карт межведомственного взаимодействия
в соответствие с методическими рекомендациями по обеспечению перехода органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органа местного самоуправления к предоставлению услуг на основе межведомственного взаимодействия
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	30.01.2016
	Актуальные технологические карты межведомственного взаимодействия

	Обеспечение технической готовности к предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронном виде и получения доступа к

федеральным сервисам системы межведомственного электронного взаимодействия

	1.
	Наличие действующих электронных подписей:
органа власти (ЭП-ОВ);
служебного пользования (ЭП-СП).
Осуществление мониторинга срока сертификатов электронных подписей
	-
	29.12.2015
	Возможность подписания межведомственных запросов в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг

	1.
	Приобретение средств криптозащиты информации для автоматизированных рабочих мест (далее – АРМ) операторов (VIPNETCLIENT 3.2 на 1 АРМ, или 1 VIPNET-координатор на сеть АРМ)

	-
	22.01.2016
	Обеспечено подключение к системе межведомственного электронного взаимодействия по защищенному каналу связи

	1.
	Получение доступа к федеральным сервисам системы межведомственного электронного взаимодействия для межведомственного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг

	-
	22.01.2016
	Получены доступы к федеральным сервисам системы межведомственного электронного взаимодействия

	Реализация планов-графиков перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг органами местного самоуправления

Краснодарского края, в соответствии с требованиями к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде

	1.
	Перевод всех муниципальных услуг в электронный вид в соответствии с требованиями к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
	-
	01.03.2016
	Муниципальные услуги, переведенные в электронный вид  в соответствии с требованиями к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде

Начальник общего отдела администрации Бесстрашненского
сельского поселения Отрадненского района										Н. Н. Мартыщенко